

NOTAT

Dato: 22. oktober 2018

Sag: 18/17314-25

Sagsbehandler: /LKM

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Advent International Corporation ("Advent") erhvervelse af enekontrol over Norddeutsche Reederei H. Schuldt GmbH & Co. KG, Verwaltung "NRS" GmbH samt 35 skibsrederier

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

ERHVERVS MINISTERIET

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 11. oktober 2018 en forenklet anmeldelse af en fusion mellem Advent International Corporation, Norddeutsche Reederei H. Schuldt GmbH & Co. KG, Verwaltung "NRS" GmbH og 35 skibsrederier jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 11. oktober 2018.

Transaktionen medfører at Advent erhverver enekontrol over Norddeutsche Reederei H. Schuldt GmbH & Co. KG, Verwaltung "NRS" GmbH samt 35 skibsrederier.

Advent er en verdensomspændende amerikansk kapitalfond, som fokuserer på investeringer i fem kerneområder, nemlig erhvervsliv og finansielle tjenesteydelser, sundhedspleje, industri, detailhandel, forbruger og fritid samt teknologi, medier og telekommunikation. Et af Advent porteføljeselskaber, Vouvrays Holdings Limited, har aktiviteter indenfor besætningsforvaltning og skibsmanagementydelser, herunder i Danmark.

Norddeutsche Reederei H. Schuldt GmbH & Co. KG, Verwaltung "NRS" GmbH og de 35 skibsrederier udbyder services indenfor skibstransport over hele verden. Virksomhederne er specialiseret indenfor udlejning af containerskibe og tilhørende serviceydelser, såsom besætningsforvaltning og andre skibsmanagementydelser. Virksomhederne udlejer containerskibe og tilhørende services til blandt andet danske shipping- og transportvirksomheder. De overtagne virksomheder har ikke aktiviteter inden for besætningsforvaltning og skibsmanagementydelser i Danmark, men fusionsparterne har overlappende aktiviteter uden for Danmark.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 3, litra b samt litra c, i bekendtgørelse nr. 1005 af 15. august 2013 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor fusionsparterne er aktive på det samme marked, men hvor fusionsparterne tilsammen har en markedsandel på under 15 pct. i Danmark, og hvor en eller flere fusionsparter er aktive på et produktmarked i et forudgående eller efterfølgende led i forhold til et produktmarked, hvorpå en anden fusionspart opererer, men hvor fusionsparterne hverken enkeltvis eller tilsammen har markedsandele i tidligere eller senere omsætningsled på 25 pct. eller mere i Danmark. Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de delta-gende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.